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Kirish. Dunyo bo’ylab aholining katta qismi bel disk churasi bilan kasalanadilar, 

ostexondrozi kabi kasaliklar bilan kasalanadilar, buning natijasida bel sohasida, oyoq 

sohalarida tarqaluvchi kuchli o’g’riqlar va nevrologik simptomlar yuzaga keladi. Bu kasalliklar 

yosh va jins tanlamaydi , ko’pincha 25-45 yoshlarda , ayni ish layoqatiga ega bo’lgan yoshlarda 

ham uchrab turadi. Shu munosabat bilan bel dumg’aza sohalaridagi nevrologik o’g’riqlarni 

to’g’ri tashxislash va davolashning har tomonlama yondashgan holda kompleks davo qo’lash 

tibbiyotda juda dolzarb muammodir. 

Tadqiqot maqsadi. Vertebrogen etiologiyali bel va dumg’aza sohalarida og’riqlar 

kuzatilgan turli xil yoshdagi bemorlarda bir qancha tadqiqot usularini solishtirib ko’rgan holda 

artkyur patchni samaradorligini aniqlash.  

Material va usul.  Tekshiruvga vertebrogen etiologiyali bel va dumg’aza sohalarida 

og’riqlar kuzatilgan bemorlardan 90 nafari dinamikada kuzatildi. Tekshiruv ostida 36 yoshdan 

60 yoshgacha (o’rtacha yosh 44,8±1,7) tashkil etadi. Bu bemorlar turli xil instrumental 

tekshiruvlar MRT , MSKT asosida kasalik holatini baholangan  . Xalqaro shkalalar NPI (Numeric 

Pain Intensity) orqali og’riq kuchini va Laseg, Neyri, Vasserman tekshiruvi ( Oyoqning 

ko’tarilish darajasi va sonning cho’zilish testi ) asosida og’riq darajasini aniqlash. Bemorlar teng 

miqdorda 3 guruhga bo’lindi 1-guruh faqat nosteroid yalig’lanishga qarshi preparatlar, 

miorelaksantlar, Vitamin B preparatlari qabul qilgan bemorlar. 2-guruh yuqoridagi preparatlar 

va Artyukur patch bilan medikamentoz davo olgan bemorlar.  

Natija. Bemorlarning og’riq darajalarining kamayishi, a’zolar innervatsiyasining 

tiklanishi bemor holatining yaxshilanishi, bel sohasi harakatchanligining tiklanishi, bel sohasi 

xarakatchanligining tiklanishi kabi hayotiy sifatlari taqqoslanildi. 1-guruh bemorlarda bu 

ko’rsatgichlar samaradorligi 60,7% tashkil qildi 2-guruh davolash boshlanishidan oldin NPI 

shkalasi bo’yicha o’griq kuchi o’rtacha 6.5±0.6  qiymatga egaligi aniqlangan. Konservativ bilan 

artkyur patch qo’laganimizdan so’ng esa  NPI shkalasi asosida o’g’riq kuchi  7-kunida 1.4±0.2  

ga tengligi va bu ko’rsatkich uzoq muddat past ko’rsatgichda qolganligi (1.7±0.5) aniqlandi 

(P<0.001)  Bemorlar oyog’ining ko’tarilish darajasi va sonining cho’zilish testi bajarilganda 

davodan oldin 78% va 75,5% ni, 7-kunida 38% va 35,5% ni , birinchi oyda 8% va 13%ni tashkil 

qildi (P < 0.001)  bu ko’rsatgichlar samaradorligi 89,5% tashkil qildi (P<0.001) 

Xulosa. Vertebrogen etiologiyali bel va dumg’aza sohalarida og’riqlar kuzatilgan 

bemorlarda konservativ davolash bilan Artkyur patch qo’laganimizda samaradorligi yuqori 

bo’lishi , moliyaviy tomondan tejamkorligiga erishishga olib keladi. 
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